⁹⁷ Anaxagoras of Clazomenae flourished circ. B.C. 450. He held that before the constitution of the world all was in a state of mixture, consisting of infinitely small parts or seeds of things: these are called *Homomeria*; though whether Anaxagoras himself used the term may be doubted. See Ritter, Bk. iii. ch. viii (note): cf. Arist. Met. I. 3.

⁹⁸ Leucippus and Democritus, cf. supr. I. 51.

⁹⁹ Parmenides of Elea flourished circ. B.C. 460. He held that there are two *ἀρχαί*; which (see Ar. Met. I. 5.)

were *πῦρ* and *γῆ*, not *caelum* and *terra*; and that these are antagonist, and from them the world is evolved. Surely, putting on his dogmas the most favourable construction, we shall not find much in them to prefer even to the Aristotelian Physics.

¹ Empedocles of Agrigento flourished circ. B.C. 480. He held that *Love* (Bacon's *Amicitia*) was the one God—the true moving power—while the actual existing separations of things arise from discord (*lis*). The Greek terms are either *φιλότης* and **Ἔρως*, or *φιλία* and *νείκος*.

² Heraclitus, cf. supr. I. 42.

³ “*Realis, non nominalis.*” The Metaphysics professed to treat of the absolute nature of things *as they are*, not as they are *conceived*

Neque illud quenkam moveat, quod in libris ejus *De animalibus*⁴, et in *Problematibus*, et in aliis suis tractatibus, versatio frequens sit in experimentis. Ille enim prius decreverat; neque experientiam ad constituenda decreta et axiomata rite consuluit; sed postquam pro arbitrio suo decrevisset, experientiam ad sua placita tortam circumducit, et captivam; ut hoc etiam nomine magis accusandus sit, quam sectatores ejus moderni (scholasticorum philosophorum genus) qui experientiam omnino deseruerunt.

LXIV.

At philosophiæ genus *empiricum*⁵ placita magis deformia et monstrosa educit, quam *sophisticum* aut rationale genus; quia non in luce notionum vulgarium, (quæ licet tenuis sit et superficialis, tamen est quodammodo universalis, et ad multa pertinens) sed in paucorum experimentorum angustiis et obscuritate fundatum est. Itaque talis philosophia illis, qui in hujusmodi experimentis quotidie versantur, atque ex ipsis phantasiam contaminarunt, probabilis videtur, et quasi certa; cæteris, incredibilis et vana. Cujus exemplum notabile est in chemicis, eorumque dogmatibus; alibi autem vix hoc tempore invenitur, nisi forte in philosophia Gilberti⁶. Sed tamen circa hujusmodi philosophias cautio nullo modo prætermittenda erat; quia mente jam prævidemus et auguramur, si quando homines, nostris monitis excitati, ad experientiam se serio contulerint (valere jussis doctrinis sophisticis) tum demum,